INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA Av. Dr. Geraldo Barbosa

Marques, 567 - Bairro Venancios - CEP 63708-260 - Crateus - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEUS

EDITAL N° 15/2024 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

SELEGAO PARA PROGRAMA MONITORIA REMUNERADA -IFCE — CAMPUS DE CRATEUS

Resultado Final dos planos de monitoria

Quantidade de vagas para disciplinas que mais reprovam

Curso em que a Disciplinas / Unidade N° de Instrutor A B D Nota Classificacao
disciplina sera Curricular Vagas
ofertada
Josafa Martins Gongalves 01° Aprovado
Matematica Discreta 01
25 16,5 20 22 835
Licenciatura em
Matematica , Leocides Gomes da Silva 02° Aprovado
Geometria Plana e 01
Construcbes Geomeétricas
21 15,5 19 23 785
Nathalia Hack Moreira Brasil 03° Aprovado
Bacharelado em Fisiologia dos Animais 01
Zootecnla Domésticos
25 19,25 29 0 73,25



http://www.ifce.edu.br/

Quantidade de vagas para disciplinas classificadas na ampla concorréncia

Curso em que a Disciplinas / Unidade N° de Instrutor A B C D Nota Classificacao
disciplina sera Curricular Vagas
ofertada
Licenciatura em 01 01° Aprovado
Musica Didatica Geral Ana Mirta Alves Aradjo 21,5 19,5 30 25 96
02° Aprovado
Bacharelado em 01
Zootecnia Reprodugao Animal e
Biotécnicas Oscar Oliveira Brasil 24 18 28 25 95
: . 03° Aprovado
Licenciatura em 01
Matematica
Calculo Il Valricélio Menezes Xavier 22 20 27,5 25 945
. . 01 04° Classificado
Licenciatura em
Geografia
Ecologia Aelton Biasi Giroldo 24 18,75 26,5 24,5 93,75
_— 01 05° Classificado
Técnico Integrado
em Quimica
Quimica Organica Debora Bezerra de Sousa 24 20 24 24 92
. 01 06° Classificado
Técnico em
Agropecuaria
Culturas Anuais André Henrique Pinheiro Albuquerque 21 18,5 28,5 22,5 90,5




Licenciatura em
Fisica

TECNICO EM
ALIMENTOS

Licenciatura em
Matematica

Licenciatura em
Geografia

Licenciatura em
Matematica

Licenciatura em
Musica

Licenciatura em
Matematica

TECNICO EM
ALIMENTOS

TECNICO EM
ALIMENTOS

Bacharelado em
zootecnia

Introdugéo a Fisica |

INTRODUGAO A
MICROBIOLOGIA DE
ALIMENTOS

Calculo |

Geografia Cultural

Fundamentos Sécio-filoséficos
da Educacao

Pratica Coletiva de
Instrumento: Flauta Doce e
Violao |

Algebra Linear

ANALISE DE ALIMENTOS

TECNOLOGIA DE FRUTOS E
HORTALICAS

quimica organica

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Vagner Henrique Loiola Bessa

ALINE BRAGA DA SILVA

Josafa Martins Gongalves

George Bezerra Pinheiro

Antonia Karla Bezerra Gomes

Felipe Eugénio Vinhal

Diego Alves da Costa

Graciete de Souza Silva

Graciete de Souza Silva

Hélio Oliveira do Nascimento

23,25

22,5

24,25

19,5

21

20

20

18

18

17,5

18,5

18

19,25

17,5

15

18

17,5

15,5

15,5

14,5

27,5

27,5

20

27,5

25

26

26,5

22

22

14

20,5

20,5

24

21

24

20,5

20

18

17,5

23

89,75

88,5

87,5

85,5

85

84,5

84

73,5

73

69

07° Classificado

08° Classificado

09° Classificado

10° Classificado

11° Classificado

12° Classificado

13° Classificado

14° Classificado

15° Classificado

16° Nao Classificado




Licenciatura em
Letras

Bacharelado em
Zootecnia

Licenciatura em
Geografia

Fonética e Fonologia

Bromatologia

Geoprocessamento e cartografia
digital

01

01

01

Naiane Vieira dos Reis Silva

Bruno Spindola Garcez

Gilda Maria Rodrigues do Nascimento

21,5

17

12,5

17

17,5

13,5

26 0 64,5 17° Nio Classificado
27,5 0 62 18° N3zo Classificado
22 0 48 19° N3o Classificado

Cratets — CE, 21 de agosto de 2024.



