

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE - www.ifce.edu.br

IFCE CAMPUS CRATEÚS

EDITAL Nº 15/2024 GAB-CRA/DG-CRA/CRATEUS-IFCE

SELEÇÃO PARA PROGRAMA MONITORIA REMUNERADA -IFCE - CAMPUS DE CRATEÚS

Resultado Final dos planos de monitoria

Quantidade de vagas para disciplinas que mais reprovam

Curso em que a disciplina será ofertada	Disciplinas / Unidade Curricular	Nº de Vagas	Instrutor	A	В	С	D	Nota	Classificação
Licenciatura em Matemática	Matemática Discreta	01	Josafá Martins Gonçalves	25	16,5	20	22	83,5	01° Aprovado
	Geometria Plana e Construções Geométricas	01	Leocides Gomes da Silva	21	15,5	19	23	78,5	02° Aprovado
Bacharelado em Zootecnia	Fisiologia dos Animais Domésticos	01	Nathalia Hack Moreira Brasil	25	19,25	29	0	73,25	03° Aprovado

Quantidade de vagas para disciplinas classificadas na ampla concorrência

Curso em que a disciplina será ofertada	Disciplinas / Unidade Curricular	Nº de Vagas	Instrutor	A	В	C	D	Nota	Classificação
Licenciatura em Música	Didática Geral	01	Ana Mirta Alves Araújo	21,5	19,5	30	25	96	01° Aprovado
Bacharelado em Zootecnia	Reprodução Animal e Biotécnicas	01	Oscar Oliveira Brasil	24	18	28	25	95	02° Aprovado
Licenciatura em Matemática	Cálculo III	01	Valricélio Menezes Xavier	22	20	27,5	25	94,5	03° Aprovado
Licenciatura em Geografia		01	Ashar Bissi Ciadda	0.4	40.75	00.5	04.5	00.75	04° Classificado
Técnico Integrado em Química	Ecologia	01	Aelton Biasi Giroldo	24	18,75	26,5	24,5	93,75	05° Classificado
ciii Quiiiilea	Química Orgânica		Debora Bezerra de Sousa	24	20	24	24	92	
Técnico em Agropecuária		01							06° Classificado
9 xp = =====	Culturas Anuais		André Henrique Pinheiro Albuquerque	21	18,5	28,5	22,5	90,5	

Licenciatura em		01							07° Classificado
Física	Introdução à Física I		Vagner Henrique Loiola Bessa	23,25	18,5	27,5	20,5	89,75	
TÉCNICO EM ALIMENTOS	INTRODUÇÃO À MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS	01	ALINE BRAGA DA SILVA	22,5	18	27,5	20,5	88,5	08° Classificado
Licenciatura em Matemática	Cálculo I	01	Josafá Martins Gonçalves	24,25	19,25	20	24	87,5	09° Classificado
Licenciatura em Geografia	Geografia Cultural	01	George Bezerra Pinheiro	19,5	17,5	27,5	21	85,5	10° Classificado
Licenciatura em Matemática	Fundamentos Sócio-filosóficos da Educação	01	Antonia Karla Bezerra Gomes	21	15	25	24	85	11° Classificado
Licenciatura em Música	Prática Coletiva de Instrumento: Flauta Doce e Violão I	01	Felipe Eugênio Vinhal	20	18	26	20,5	84,5	12° Classificado
Licenciatura em Matemática	Álgebra Linear	01	Diego Alves da Costa	20	17,5	26,5	20	84	13° Classificado
TÉCNICO EM ALIMENTOS	ANÁLISE DE ALIMENTOS	01	Graciete de Souza Silva	18	15,5	22	18	73,5	14° Classificado
TÉCNICO EM ALIMENTOS	TECNOLOGIA DE FRUTOS E HORTALIÇAS	01	Graciete de Souza Silva	18	15,5	22	17,5	73	15° Classificado
Bacharelado em zootecnia	química orgânica	01	Hélio Oliveira do Nascimento	17,5	14,5	14	23	69	16° Não Classificado

Licenciatura em Letras	Fonética e Fonologia	01	Naiane Vieira dos Reis Silva	21,5	17	26	0	64,5	17° Não Classificado
Bacharelado em Zootecnia	Bromatologia	01	Bruno Spindola Garcez	17	17,5	27,5	0	62	18° Não Classificado
Licenciatura em Geografia	Geoprocessamento e cartografia digital	01	Gilda Maria Rodrigues do Nascimento	12,5	13,5	22	0	48	19° Não Classificado

Crateús – CE, 21 de agosto de 2024.